[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	30.03.2021
	№
	512/71

г. Павловский Посад

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 г. №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении Федерального имущества», Уставом городского округа Павловский Посад Московской области, Совет депутатов городского округа Павловский Посад Московской области
                                                      РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 26.03.2020 № 397/50 (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 1.2 Положения изложить в новой редакции:

«1.2. Настоящее Положение регламентирует предоставление в установленном порядке движимого и недвижимого муниципального имущества, включенного в Перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим), а также земельных участков в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.»

2) пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, осуществляется Администрацией в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с муниципальными программами (подпрограммами) городского округа Павловский Посад Московской области. Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.»

3) пункт 2.4 Положения изложить в новой редакции:

«2.4. Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятий или учреждений  и с согласия Администрации, может быть включено в Перечень в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим.»
4) пункт 2.7 Положения изложить в новой редакции:
«2.7. Субъекты малого и среднего предпринимательства, некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим, координационные и совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства вправе обращаться в Администрацию с заявлением о включении или исключении имущества из Перечня.»
2. Направить данное решение Главе городского округа Павловский Посад Московской области для подписания и опубликования в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета депутатов

Глава городского округа городского округа Павловский Посад

Павловский Посад

Московской области

Московской области
__________________ С.С. Буланов

           _________________ Д.О. Семенов
«30» марта 2021 г.

                                 «30» марта 2021 г.
  М.П.

М.П.
PAGE